
• 

• 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 004 DE 2013 

22 DE MARZO DE 2013 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las 
carpetas de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los 
directores y Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los 
requisitos para optar por el grado de maestros y certificación en los programas 
académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar ceremonía solemne y colectiva de graduación de los 
estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 18 de abril de 2013 a las 5:00 
PM en el Auditorio Pierre Daguet de la Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias 
de Bolívar: 

LISTA DE ESTUDIANTES GRADUANDOS EDUCACIÓN SUPERIOR 

Otórguese el título de Maestro en Música a: 
1. MILAGRO DEL CARMEN ESCUDERO AGUIRRE C.0 45.524.213 
2. ANGELA ESCILDA SÚAREZ MERCADO C.0 1.047.425.897 
3. ERIK JAVIER BELTRAN PATERNINA C.0 1.143.335.089 
4. MARLON JOSÉ MARTÍNEZ GUERRERO C.0 1.118.802.323 
5. GINA MILENA RINCON MACHADO C.0 1.128.053.394 
6. YAMILYS CABARCAS POLO C.0 1.046.266.814 
7. DAVID ALEJANDRO MONTAÑO ARGOTE C.0 1.143.352.550 
8. VANESSA MARIA OVALLE LÓPEZ C.0 1.050.949.037 
9. KARLA JURANY TORRES FERRER C.0 1.128.063.758 
10.JORGE DANIEL OTERO MANCHEGO C.0 1.104.412.972 
11.JORGE MANUEL GONZALEZ PADILLA C.0 9.288.033 

Otórguese el título de Maestro en Artes Plásticas a: 
1. MAYERLIN MORA VARGAS 	 C.C. 1.143.346.110 
2. NIELSEN ECCEHOMO DIAZGRANADOS RAMIREZ C.C.73.169.347 
3. LAURIANO ALCALA PAREDES 	 C.C.9.287.218 

Otórguese el título de Maestro en Artes Escénicas a: 

1. JOCELYN INÉS MIRANDA PETRO 
	

C.0 1.047.369.847 
2. YINA MARCELA GUTIÉRREZ MONTES 

	
C.0 1.064.985.182 

3. LAURA DEL MAR DE ARMAS MINDIOLA 
	

C.0 1.118.828.703 

1 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 004 DE 2013 

22 DE MARZO DE 2013 

4. RUBY DEL ROSARIO MARRUGO ORTEGA C.0 22.805.941 
5. YESID EDUARDO DIAZ LOPEZ C.0 1.047.380.365 
6. KAREN MARGARITA PADILLA CERDA C.0 30.900.226 

Otórguese el título de Diseñador Gráfico a: 
1. MILEIDIS SERPA ARRIETA C.C.45.553.777 
2. DOLLY SANJUAN REYES C.C.45.562.102 
3. ROBERT JUNIOR GARCIA POLO C.C.73.009.244 
4. JULIAN GUILLERMO HINCAPIE ZULUAGA C.C.1.047.422.358 
5. KATHERYN JOHANA GARCIA PACHECO C.C.1.143.343.517 
6. PEDRO LUIS QUIÑONES VALDES C.C.1.047.428.416 
7. FRANCISCO ARTURO CARDENAS SEVERICHE C.0 1.047.396.358 
8. CRISTIAN CAMILO RAMOS RAMÍREZ C.C.1.143.346.731 • 9. LUIS MARIO SARMIENTO TATIS C.C.1.047.425.039 
10. DIANA CAROLINA PERNETT PÉREZ C.C.1.047.385.829 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Producción de Medios Audiovisuales a: 
1. KELLY JOHANNA MARTÍNEZ ZULUAGA 	 C.0 1.047.418.844 
2. BYRON RAFAEL FERNÁNDEZ BARRERA 	C.0 1.049.535.698 
3. KAREN LORENA BAENA PADILLA 	 C.0 1.047.470.140 

Otórguese Certificado de Técnico en Producción de Radio y Televisión a: 
1. MARLON JOSE MARTÍNEZ GUERRERO 	 C.0 1.118.802.323 
2. JESSICA PAOLA PATERNINA FABRIS 	 C.0 1.047.451.464 
3. JAIR LORDUY RATIVATT 	 C.0 1.143.338.440 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Producto de Diseños Industriales a: 

1. CRISTIAN ENRIQUE HERNÁNDEZ ESPINOSA 
2. RUGGERI ENRIQUE JIMÉNEZ ESQUIVEL 
3. MEGGY MARÍA OSPINO GUTIÉRREZ 
4. ALICIA CRISTINA PUELLO RUÍZ 
5. YEISON MARTÍNEZ LÓPEZ 
6. NATACHA MARIMÓN HERRERA 
7. OSVALDO CARPIO FIGUEROA 

C.0 1.047.459.753 
C.0 1.047.449.047 
C.0 1.050.959.351 
C.0 1.047.434.485 
C.0 1.143.350.828 
C.0 1.047.435.991 
C.0 9.097.160 

Otórguese Certificado de Técnico en Diseño Industrial a: 
1. RICARDO JOSÉ ESPINOSA NEGRETE 	 C.0 1.047.451.018 
2. IVÁN DARÍO MARTÍNEZ TORRADO 	 C.0 9.147.683 

Otórguese Certificado de Técnico en Artes Plásticas a: 
1. YRISMAR GEDALIAS PARAGUAN ARCILA 	C.E 335750 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Artes Gráficas a: 
1. NATALIA BARRETO LUQUE 	 C.0 37.004.361 

Otórguese Certificado de Técnico en Música a: 
1. ROGER LEONARDO AGAMEZ IBARRA C.C. 1.047.414.027 

Artículo 2. Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 
jueves 18 de abril de 2013 de conformidad con el Calendario Académico del 2013. 

2 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 004 DE 2013 

22 DE MARZO DE 2013 

Artículo 3. Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro 
y a los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 22 día del mes de marzo de 2013. 

~P4eZ/aáitZ,e-é> ,  
• ESTELA BARRETO ALVAREZ 

Presidente 

• 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

